
                                 令和７年５月１３日 

 

 保護者の皆様 

宇美町立宇美東中学校 

校 長    小川 幸代 

 

                          第４０回体育会について（雨天の対応について） 

 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

  日頃から本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校第４０回体育会のご案内を、４月１８日にプリント配付をしておりましたが、週末の
天候の崩れが予想されておりますので、雨天時の対応について下記の通り御連絡いたします。ご対
応の程、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和７年５月１７日（土） 

                開会式   ８時５０分 ※時間が変わっております。 

                閉会式  １２時３０分（予定）  

               ※教室で昼食をとり、午後から後片付けと振り返りを行います。 

 ２ 場 所   宇美東中学校グラウンド 

３ 参観方法 

  ○ 保護者の皆様の入退場口及び参観エリアを指定しております。 

  ○ お子様の競技以外時の待機場所は、勤労者体育館及び横の駐車場、部室前テントとなります。 

  ○ トイレは、勤労者体育館内のトイレをお使いください。 

４ お願い 

    ○ 駐車はできませんので、徒歩でご来校ください。 

  ○ 保護者参観エリア及び待機場所以外への立ち入りは、お控えください。 

 ○ 気温が著しく高くなることにより熱中症による生徒の健康に係る被害が生ずるおそれがある

と判断した場合、競技の中断または中止になることをご理解ご了承いただきますようよろしく

お願いします。 

５ その他 

  〇 生徒は弁当が必要です。（牛乳及び給食・パン販売はありません） 

 ６ 雨天時の対応について 

  ○ 小雨の場合は、実施いたします。悪天候（豪雨、熱中症アラート発令）等による延期の場合

は、午前６：３０までに安心・安全メールにて連絡をいたします。 

※ 今後の状況により、上記の内容に変更等が生じた場合につきましては、安心・安全メール

にて御連絡いたします。 

 ７ 体育会に係る日程について 

 

 

 

 

 

 

 

 
（裏面：体育会のプログラム） 

５月１７日（土）実施の場合 ５月１８日（日）実施の場合 ５月１９日（月）実施の場合

５／１７（土） 体育会実施 週休日 週休日

５／１８（日） 週休日 体育会実施 週休日

５／１９（月） 振替休日（１７日） 振替休日（１８日） 体育会実施

５／２０（火） 通常授業 通常授業 通常授業



 

 
第４０回体育会 プログラム 

 

※プログラムの進行状況や気候により、種目の開始時間は前後することがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 勤労者体育館 

 (待機場所) 

 

 

待機場所 
保護者 

入退場口 

宇美東中学校校舎 

保護者参観 

エリア 

 

種　　目 開始予定時間

1 開　会　式 8:50

2 ラジオ体操 9:00

3 １００ｍ走 9:10

６００ｍ走

８００ｍ走

5 二人縄跳びリレー 9:35

6 １年大縄跳び（８の字） 9:50

7 ２年大縄跳び(２グループ) 10:00

8 ３年大縄跳び（クラス毎） 10:10

9 ４００ｍリレー 10:20

10 スウェーデンリレー 10:30

11 バラエティ走 10:45

12 ８００ｍリレー 11:00

13 力　自　慢 11:10

14 １年全員リレー 11:30

15 ２年全員リレー 11:45

16 ３年全員リレー 12:00

閉　会　式 12:30

写　真　撮　影 12:45

昼　食（教　室） 13:00

後片付け 13:30

振　り　返　り 14:30

下　　　　　校 15:00

4 9:20

体　育　会　後


